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TURKU El YMPÄRISTÖTOIMIALA KAUPUNKISUUNNITTELU 

KAA VOITUSYKSIKKÖ 

Diaarinumero 11458-2002 
Asemakaavatunnus 33/2006 

ASEMAKAAVANMUUTOS "Pitkämäen liikekeskus" 
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA 4.10.2006 
täydennetty 7.4.2010, päivitetty 15.10.2014 

Asemakaavanmuutos laaditaan Pitkämäen kaupunginosan kortteleille 37-40, Pukkilantielle ja Alakylän 
tien, Merikulmantien, Naantalin pikatien ja Pitkämäenkadun osille, Merikulmanpuistolle ja Simonpuistol 
le. 

Kaava-aluetta on pienennetty (15.10.2014 päivitetty OAS) siten, että alueet Pitkämäenkadun itäpuolel 
ta on rajattu pois. 

Osoite: Alakyläntie 1 ja 3, Pitkämäenkatu 4 ja 6, Turku 
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Suunnitte/ua/ueen sijainti opaskartalla. Mittakaava 1: 15000 
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Suunnittelualue 

Asemakaavanmuutos laaditaan kartassa osoitetulle alueelle Pitkämäen kaupunginosassa. Suunnitte 
lualuetta rajaavat Pitkämäenkatu idässä, Naantalin pikatie ja postikeskuksen alue etelässä, Alakyläntie 
lännessä ja Pitkämäen pientaloasutus sekä Merikulmantie pohjoisessa. Alueen koko on noin 13,2 ha. 

Ilmakuva suunnitte/ua/ueesta. Uusi a/uerajaus yhtenäisellä punaisella viivalla, entinen rajaus katkoviival/a. 
Mittakaava 1: 15000 

Nykytilanne 

Suunnittelualueesta suurin osa on yksityisessä omistuksessa. Naantalin pikatien pohjoispuolella ole 
valle rakentamattomalle peltoalueelle on kiinteistölautakunta 2.4.2003 myöntänyt suunnitteluvarauksen 
SRV Viitoset Oy:lle 31.12.2004 asti. Suunnitteluvarausta jatkettiin kahteen kertaan (kiinteistölautakunta 
15.12.2004 ja 14.9.2005), mutta se on sittemmin rauennut. Suunnitteluvaraus oli alun perin myönnetty 
tilaa vievän kaupan suunnittelua varten, mutta ympäristö- ja kaavoituslautakunnan 19.8.2008 hyväk 
symässä asemakaavanmuutosluonnoksessa aluevaraus muutettiin vähittäistavarakaupan suuryksikön 
korttelialueeksi. 

Alakyläntien varrella sijaitsee betonilaattoja valmistava yritys. Teollisuustontit Pitkämäki-39.-1 ja Pitkä 
mäki-40.-1 ovat Betonilaatta Oy:n omistuksessa. Turun kaupunki on vuokrannut yritykselle tonttien 
vieressä olevia puisto- ja katualueita 31.12.2015 asti. Alueella on aikaisemmin toiminut huoltoasema; 
alueen maaperää on kunnostettu lukuun ottamatta entisen huoltoasemarakennuksen alla olevaa maa 
perää. 

Naantalin pikatien ja Pitkämäenkadun kulmassa Manhattanin kiinteistössä toimii nykyään mm. päivit 
täistavarakauppa, sähköalan yritys, suunnittelutoimistoja, kirpputori ja huoltoasema. Liiketontin Pitkä 
mäki-37 .-4 omistaa Kiinteistö Oy Turun Pitkämäki. Pitkämäenkadun länsipuolella sijaitsevassa kiinteis 
tössä (os. Pitkämäenkatu 6) on ammatti-instituutin tilojen lisäksi toimistotiloja. Liiketontin Pitkämäki-37.- 
3 omistaa Kiinteistö Oy Turun Pitkämäenkatu 14. Näiden pohjoispuolella sijaitsee rakentamaton mää 
räala, joka on RP-Yhtiöiden omistuksessa. 
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Suunnitte/ua/ue etelästä nähtynä. 

Mitä alueelle suunnitellaan 

Tavoitteena on alueen kaavan muuttaminen siten, että Naantalin pikatien pohjoispuolelle voidaan sijoit 
taa liike- ja toimistotiloja, tilaa vievää kauppaa, asumista sekä virkistysalueita. Tämän alueen rakenta 
misen kokonaisvolyymi pohjautuu 1.9.2011 päivätyn asemakaavaluonnoksen vaihtoehtoon 1, jonka 
silloinen ympäristö- ja kaavoituslautakunta päätti valita kokouksessaan 4.10.2011 jatkosuunnittelun ja 
kaavaehdotuksen pohjaksi. 

Kyseisessä luonnoksessa on nykyiselle suunnittelualueelle osoitettu yhteensä 35 000 kem2 asuinker 
rostalorakentamista (noin 700 asukasta) ja 10 000 kem2 liikerakentamista. 

Lähtökohtana on, että alueelle pitää edelleenkin jäädä vapaa-alueita asukkaiden virkistyskäyttöön. 
Kaupungin sisääntuloteiden kaupunkikuvaan ja jalankulkuyhteyksien muodostumiseen liikekeskuksen 
alueella kiinnitetään erityistä huomiota. Asemakaavanmuutoksen yhteydessä tutkitaan myös suunnitel 
lusta maankäytöstä aiheutuvia muutoksia liikenneverkkoon, tavoitteena mm. liikenneratkaisujen toimi 
vuus, liikenteen sujuvuus ja liikenneturvallisuus. 

Asemakaavan valmistelu perustuu kiinteistölautakunnan vuonna 2003 SRV Viitoset Oy:lle myöntä 
mään suunnitteluvaraukseen ja heidän v. 2006 tekemään asemakaavoitusaloitteeseen. Suunnitteluva 
rauksen umpeuduttua kaava laaditaan kaupungin aloitteesta. 

Suunnittelualuetta on pienennetty. Kähärin puistotien ulottamista Satakunnantieltä Pitkämäenkadulle ei 
ole tässä vaiheessa nähty tarpeelliseksi, kun hypermarket-kokoluokan päivittäistavarakaupan hank 
keesta on luovuttu. 



Suunnittelutilanne 

1. Turun kaupunkiseudun raken 
nemalli 2035 

Kaupunginvaltuuston 21.5.2012 hyväk 
symässä Turun kaupunkiseudun raken 
nemallissa alue on kohde numero 95, 
täydentyvä kerrostalovaltainen asunto 
ja palvelualue, jolle vuoteen 2035 men 
nessä sijoittuu 1300 uutta asukasta. 

Lisäksi suunnittelualue on osa kehitettä 
vää, toiminnoiltaan sekoittuneen kau 
punkiympäristön aluetta. 

2. Maakuntakaava 
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Ote maakuntakaavasta 1: 15000 

Maakuntakaavassa Naantalin pikatie ja Satakunnantie ovat alueen pääkatuja. Naantalin pikatiehen 
tukeutuva osa suunnittelualueesta on työpaikka-aluetta {TP): Valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai 
seudullisesti merkittävien julkisten tai yksityisten palvelujen sekä aluerakenteen tai liikenteen sijainnin 
kannalta keskeisten, tilaa vievien toimitilakeskittymien ja ympäristöhäiriötä aiheuttamattomien teolli 
suustoimintojen alue. Alue sisältää myös pienehköjä asuntoalueita. Alueelle ei saa sijoittaa uutta asu 
mista, jos sille kohdistuu ympäristöhäiriöitä. Maakuntakaava mahdollistaa myös seudullisesti merkittä 
vän vähittäiskaupan suuryksikön sijoittumisen alueelle (km-merkintä). Muilta osin suunnittelualue on 
taajamatoimintojen aluetta (A), joka sisältää asumisen lisäksi mm. seututeitä pienempiä liikenneväyliä. 

Alueidenkäytön suunnittelua ohjaa myös valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden erityistavoitteet 
(Vnp 30.11.2000, tarkistettu 2008), joiden mukaan erityistä huomiota tulee kiinnittää ihmisten tervey 
delle aiheutuvien haittojen ennalta ehkäisemiseen ja olemassa olevien haittojen poistamiseen. Uusia 
työpaikka- ja palvelutoimintojen alueita ei tule sijoittaa irralleen olemassa olevasta yhdyskuntaraken 
teesta. Vähittäiskaupan suuryksiköt sijoitetaan tukemaan yhdyskuntarakennetta. Alueidenkäytön suun 
nittelussa on varattava riittävät alueet jalankulun ja pyöräilyn verkostoja varten sekä edistettävä verkos 
tojen jatkuvuutta. Alueidenkäytössä on otettava huomioon virkistyskäytön kannalta merkittävät ja yhte 
näiset luonnonalueet. Pilaantuneiden maa-alueiden puhdistamistarve on selvitettävä ennen ryhtymistä 
kaavan toteuttamistoimiin. Alueidenkäytössä on ehkäistävä melusta aiheutuvaa haittaa ja pyrittävä 
vähentämään jo olemassa olevia haittoja. 
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3. Yleiskaava 

Ote y/eiskaavasta, mittakaava 1: 15000 

Oikeusvaikutteinen yleiskaava ohjaa asemakaavan muuttamista. Yleiskaavassa 2020 Naantalin pikatie 
ja Satakunnantie ovat alueen pääkatuja. Naantalin pikatien pohjoispuolella sijaitseva alue on osittain 
keskustatoimintojen aluetta (C), työpaikkojen ja asumisen aluetta (PAK) ja pientalovaltaista asuinaluet 
ta (AP). 

4. Asemakaava 
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Ote ajantasa-asemakaavasta 1:5000 
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Alueella ovat voimassa seuraavat asemakaavat: 

853 7/1953 vahvistunut20.12.1953 
853 43/1966 vahvistunut 9.1.1968 
853 12/1989 vahvistunut 14.4.1990 

Näissä Naantalin pikatiehen ja Pitkämäenkatuun tukeutuva alue on pääosin teollisuus- ja varastora 
kennusten korttelialueita {TTV, TVK, TT-A} sekä liike- ja toimistorakennusten korttelialuetta (K-1, K-2). 

Asemakaavan mukainen kortteli 38 sekä pääosa kortteleista 39 ja 40, samoin kuin Pukkilantien jatku 
minen Alakyläntielle saakka, ovat jääneet toteutumatta. 

Suunnittelualueen katuverkon muodostavat Naantalin pikatie, Alakyläntie, Pitkämäenkatu ja Pukkilan 
tie. Virkistysalueet sijoittuvat Naantalin pikatien varteen (Simonpuisto, Uhrilähteenpuisto) ja omakoti 
asutuksen läheisyyteen (Merikulmanpuisto ). 

Maankäyttösopimus 

Kohteeseen on tarkoitus laatia maankäyttösopimus kaupungin ja yksityisten maanomistajien välille. 
Maankäyttösopimuksessa sovitaan kaavoitettavan alueen yhdyskuntarakenteen toteuttamiskustannus 
ten jakamisesta. 

Laaditut ja laadittavat selvitykset 

Entrecon Oy on laatinut 14.12.2009 päivätyn Pitkämäen asemakaavamuutoksen kaupallisten vaikutus 
ten arvioinnin, joka pohjautuu aikaisempaan vuonna 2006 tehtyyn selvitykseen (Entrecon Oy). 

Ramboll Oy on laatinut 13.6.2006 päivätyn liikenteellisen toimivuustarkastelun, jossa tutkitaan alueelle 
tuolloin suunnitellun päivittäistavarakaupan suuryksikön vaikutuksia. Lisäksi Ympäristötoimialan suun 
nitteluyksikkö on laatinut erilaisia liikenteellisiä tarkasteluja. 

Osana Turun yleiskaavan 2029 valmistelua on laadittu vuonna 2014 valmistunut alueellinen huleve 
sisuunnitelma. Se sisältää koko Pitkämäen liikekeskuksen asemakaava-alueen ja sen läpi kulkevan 
Saukonojan. 

Tarvittaessa laaditaan myös muita selvityksiä, esimerkiksi liikennemelusta ja rakennettavuudesta. 

Vaikutusten arviointi 

Kaupunkisuunnittelun kaavoitusyksikkö ja muut asiantuntijat arvioivat kaavan valmistelun yhteydessä 
kaavan toteuttamisen vaikutuksia mm. yhdyskuntarakenteeseen, liikenteeseen, kulttuuriympäristöön, 
luonnonympäristöön, kunnan talouteen ja lähiympäristöön. 



Kaavan valmistelu ja osallistuminen 

1. Aloitusvaihe 

Asemakaavan vireilletulosta on kuulu 
tettu lokakuussa 2006. 

• Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
lähetetään maanomistajille ja maan 
vuokralaisille sekä osallisluettelon yh 
distyksille ja viranomaisille. 

• Kaavan valmistelija on tavattavissa 
sopimuksen mukaan. 

• 

Alueen suunnittelussa osallisia ovat: 

• Alueen ja lähialueen maanomistajat ja 
maanvuokralaiset, käyttäjät, asukkaat ja 
yritykset. 

• Kansalaisjärjestöt: Turkuseura, Varsi 
nais-Suomen Kiinteistöyhdistys ry, Tu 
run Pientalojen Keskusjärjestö ry, Kä 
härlän omakotiyhdistys, Muhkurin oma 
kotiyhdistys, Pitkämäen omakotiyhdis 
tys, Pro Pitkämäki-Kähäri ry 

• Viranomaiset ja hallintokunnat: Varsi 
nais-Suomen liitto, Varsinais-Suomen 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
{EL Y), Varsinais-Suomen aluepelastus 
laitos, Turku Energia Oy, Vesiliikelaitos, 
Kiinteistöliikelaitos, Turun Museokeskus 
sekä Ympäristötoimialan rakennusval 
vonta, ympäristönsuojelu, seudullinen 
joukkoliikenne ja kaupunkisuunnittelu. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ja kaa 
va-alueesta voi esittää mielipiteen esim. liittee 
nä olevalla mielipidekaavakkeella tai sähköpos 
titse (kaupunkisuunnittelu@turku.fi) tai myös 
suullisesti suoraan kaavan valmistelijalle vii 
meistään 16.1.2015. 

2. Luonnosvaihe 

Ympäristö- ja kaavoituslautakunta päätti 
4.10.2011 (§ 420) hyväksyä Pitkämäen ja Kä 
härin kaupunginosiin laaditun 1.9.2011 päivätyn 
asemakaavanmuutosluonnoksen vaihtoehdon 1 
laadittavan asemakaavaehdotuksen pohjaksi. 

3. Ehdotusvaihe 

Kaava-aluetta on supistettu lokakuussa 2014. 
Päivitetty OAS lähetetään osallisille kaupunki 
suunnittelu- ja ympäristölautakunnan käsiteltyä 
sen. Tämän jälkeen valmistellaan kaavaehdo 
tus, josta pyydetään tarvittavat lausunnot. 

Tavoitteena on, että supistetun aluerajauksen 
mukainen kaavaehdotus esitellään kaupunki- 

suunnittelu- ja ympäristölautakunnalle vuonna 
2016, jonka jälkeen ehdotus asetetaan julkisesti 
nähtäville. Kaavaehdotuksesta voi tehdä muis 
tutuksen nähtävilläoloaikana. 

4. Hyväksyminen 

Kaavaehdotus viedään kaupunginhallituksen 
hyväksymiskäsittelyyn kun maankäyttösopimus 
on allekirjoitettu. Tavoitteena on, että kaavaeh 
dotus on kaupunginhallituksen ja kaupunginval 
tuuston käsittelyssä vuonna 2017. 

Päätöksestä lähetetään kirje niille viranomaisil 
le, kuntalaisille sekä muistutuksen tekijöille, 
jotka ovat kaavan nähtävilläoloaikana sitä kirjal 
lisesti pyytäneet ja samalla ilmoittaneet osoit 
teensa. 

Kaupunginvaltuuston päätöksestä on mahdolli 
suus tehdä valitus 30 päivän kuluessa Turun 
hallinto-oikeuteen. Kaava astuu voimaan kun 
hyväksymispäätöksestä on kuulutettu. 

Mistä saa tietoa 

Suunnittelusta tiedotetaan 

• Osallistumis- ja arviointisuunnitelmakir 
jeellä maanomistajille ja maanvuokra 
laisille sekä yhdistyksille ja viranomai 
sille. 

• Turun kaupungin uutissivulla 
• www.turku.fi/kaavahaku työnimellä Pit 

kämäen liikekeskus, josta voi seurata 
kaavan kulkua. Kohteen sivulta on link 
ki lautakunnan, kaupunginhallituksen ja 
-valtuuston pöytäkirjoihin. 

• Asemakaavaehdotuksen julkisesta 
nähtävilläolosta ja kaavan voimaan tu 
losta tiedotetaan kuulutuksella kaupun 
gin ilmoitustaululla (Puolalankatu 5), 
Turun Sanomissa, Åbo Underrättelse 
rissä ja internetissä 
www.turku.fi/kuulutukset kohdassa 
Kaavoitus ja katusuunnittelu. 

• Ympäristötoimialan asiakaspalvelu toi 
mii osoitteessa Puolalankatu 5, 2. krs; 
puhelin (02) 2624 300. Aukioloajat ma 
pe: 9.00-15.00 
s-posti kaupunkisuunnittelu@turku.fi 

Kaavaa valmistelee 

Ympäristötoimiala/Kaupunkisuunnittelu 
Puolalankatu 5, PL 355, 20101 Turku 
kaavoitusarkkitehti Tero Lehtonen 
puhelin 040 532 7291 
tero.lehtonen@turku.fi 



TURKU (1 
Diaarinumero 11458-2002 
Asemakaavatunnus 33/2006 

MIELIPIDE ASEMAKAAVAN VALMISTELUSTA PITKÄMÄKI 074 KAUPUNGINOSAAN 
"Pitkämäen liikekeskus" 
os. Alakyläntie 1 ja 3, Pitkämäenkatu 4 ja 6 

Mielipiteen asemakaavan valmistelusta voi ilmaista puhelimitse, sähköpostitse osoitteeseen kaupunki 
suunnittelu@turku.fi, käymällä ympäristötoimialan kaupunkisuunnittelun kaavoitusyksikössä tai lähet 
tämällä tämän lomakkeen postitse 16.1.2015 mennessä. 

Asiakaspalvelu: os. Puolalankatu 5, 2. krs 
Aukioloajat ma-pe 9.00-15.00 
Postiosoite: PL 355, 20101 Turku 

voit jatkaa paperin toiselle puolelle 

aika ja paikka 

nimi ja osoite 


